(
PROTOCOLO Nº: 11330/2013     DATA: 22/11/2013     HORA: 13:25     USUÁRIO: CINTIA
)
[bookmark: _GoBack]

INDICAÇÃO Nº 06185/2013

Sugere ao Poder Executivo Municipal a sinalização de solo na extensão da Rua Independência, no bairro Parque Residencial Rochelle.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente a sinalização de solo “PARE” na extensão da Rua Independência no bairro Parque Residencial Rochelle, neste município.

Justificativa:

Conforme visita realizada “in loco”, este vereador pôde constatar a necessidade de sinalização de solo no local mencionado acima, nos cruzamentos há intenso movimento de veículos que não respeitam a preferência e por isso á riscos de acidentes, inclusive de atropelamentos.
Munícipes pedem medidas “URGENTE” visando evitar acidente nos cruzamentos, eles destacam que nunca houve marcação na via, e o descaso referente ao trânsito no bairro é total para evitar transtorno futuros.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 21 de novembro de 2013.

Antônio Carlos de Souza
“Antônio da Loja”
-vereador-